ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

REGIÃO MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nr 029

RESULTADO DE AUDITORIA REFERENTE AS ANÁLISES CURRICULARES

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO DE 2022, REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO PARA O OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

1. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna público que já se

encontram disponíveis, no sistema SiSCanT, as pontuações obtidas pelos candidatos já submetidas ao
resultado de auditoria referente as análises curriculares, conforme constante na Nota Informativa Nr
027-ESC PES, de 15 DEZ 22.

2. Salientamos, ainda, que no tocante ao resultado obtido pelos candiatos após a auditoria

realizada, será concedido o período recursal de 48 (quarenta e oito) horas úteis, conforme previsto em
Aviso de Convocação e de acordo com Nota Informativa a ser publicada em 30 de dezembro de 2022.

3. Reiteramos que o canal “FALE CONSCO”, não se destina a interposição de recursos, sendo sua

finalidade, apenas a retirada de dúvidas pontuais referente ao processo seletivo.

Manaus - AM, 29  de dezembro de 2022.

EDSON PAULO PESSOA VASQUES – Coronel
Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

(Continuação da Nota Informativa Nr 023 – ESC PES 12ª RM, 27 OUT 22 – RETIFICAÇÃO DO ANEXO “A” Fl 2/2)

	NOTA INFORMATIVA Nr 029
	RESULTADO DE AUDITORIA REFERENTE AS ANÁLISES CURRICULARES
	AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 005 – ESC PES / 12ª RM, DE 21 DE JULHO DE 2022, REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PARA O OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO